
1 
 

 
2645/OFM/2022-OFMM  

j.: UZSVM/OFM/2261/2022-OFMM 
 

Dohoda o narovnání vlastnického práva                                                                 
ve smyslu ust. § 1903 zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník, ve zn ní pozd jších p edpis  

(dále jen „ob anský zákoník“)  
Souhlasné prohlášení                                                                                                  

ve smyslu ust. § 66 odst. 1 písm. a) vyhlášky . 357/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální 
vyhláška), kterou se provádí zákon . 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální zákon), 

ve zn ní pozd jších p edpis   
a 

Vypo ádání dalších majetkových práv 
 

(dále jen „Dohoda a Souhlasné prohlášení“) 
 
manželé: 
 
Medek Pavel, nar. xxxx 1972 
bytem xxxxxxxxx, Vratimov 
 
a 
Medková Jana, nar. xxxx 1976 
Bytem xxxxxxxxx, Vratimov 
 
(dále „manželé Medkovi“) 
 
a 
 

eská republika – Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových 
se sídlem Rašínovo náb eží 390/42, Nové M sto, 128 00 Praha 2, 
za kterou právn  jedná Ing. Karel Tošenovský, editel Územního pracovišt  Ostrava, 
na základ  pov ení P íkazu generálního editele . 6/2019, v platném zn ní 

O: 69797111 
 
(dále spole  jako „zú astn né strany“) 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

  
1. Rozsudkem Krajského soudu v Hradci Králové – pobo ka v Pardubicích ze dne 8. 6. 2017, 
.j. 62 T 5/2016-8480, ve spojení s rozsudkem Vrchního soudu v Praze ze dne 16. 5. 2018, 
.j. 3 To 55/2017-8715, jež nabyl právní moci 16. 5. 2018, byl mimo jiné Pavlu Medkovi uložen trest 

propadnutí 1/3 majetku.  
 
2. Pavel Medek vlastnil ke dni právní moci rozsudku, tzn. ke dni 16. 5. 2018 ve spole ném jm ní 
manžel  (dále jen „SJM“) s manželkou Janou Medkovou tyto nemovité v ci:  
 

 pozemek parc. . 1960/10, druh pozemku zastav ná plocha a nádvo í,  
sou ástí pozemku je stavba: Vratimov .p. 1261, rod. d m,  
stavba stojí na pozemku parc. . 1960/10  

 pozemek parc. . 1960/8, druh pozemku orná p da, zem lský p dní fond 
 pozemek parc. . 1960/11, druh pozemku zastav ná plocha a nádvo í,  

sou ástí pozemku je stavba bez p/ e, garáž,  
stavba stojí na pozemku parc. . 1960/11, 



j.: UZSVM/OFM/2261/2022-OFMM 
 

2 
 

vše zapsané na listu vlastnictví . 3113 pro katastrální území Vratimov, obec Vratimov, v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracovišt  
Ostrava. 
 
3. Pavel Medek dále vlastnil ke dni právní moci rozsudku, tzn. ke dni 16. 5. 2018 ve SJM 
s manželkou Janou Medkovou níže uvedený majetek: 
 
- pen žní prost edky u Generali penzijní spole nosti, a.s., se sídlem Na Pankráci 1720/123, PS  
140 21 Praha 4, I O: 61858692, kdy oprávn ným ú astníkem penzijního p ipojišt ní s dispozi ním 
oprávn ním pro smlouvu . xxxxxx je Pavel Medek, ke dni 16. 5. 2018 ve výši 170.278,00 K . 
 
- pen žní prost edky na bankovním ú tu . xxxxxx vedeném v CZK u Fio banky a.s., se sídlem 
V Celnici 1028/10, Praha 1, PS  117 21, I O: 618 58 374 majitelem ú tu je Pavel Medek, ke dni 
16. 5. 2018 ve výši 67. 741,77 K . 
 
- obchodní podíl ve výši 100% ve spole nosti MEDAS PLUS s.r.o., sídlo: Jahnova 956/3, Mariánské 
Hory, PS  709 00, I O: 278 32 686. 
 
4. V návaznosti na ustanovení § 66 odst. 4 trestního zákoníku zaniklo SJM, jež manželé nabyli za 
trvání manželství uzav eného dne 29. 9. 2001.  
Podle ust. § 66 odst. 5 trestního zákoníku propadlý majetek p ipadl státu. Podle ust. § 10 a 11 
zákona . 219/2000 Sb., o majetku eské republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve 
zn ní pozd jších p edpis , je s majetkem p íslušný hospoda it Ú ad pro zastupování státu ve 

cech majetkových („dále jen Ú ad“). 
 

II. 
Vypo ádání spole ného jm ní manžel  

 
1. Manželé Medkovi tímto prohlašují, že v zákonné t íleté lh , tzn. do 16. 5. 2021 nebylo dle 
ust. § 741 ob anského zákoníku, jejich zaniklé SJM vypo ádáno ani dohodou, ani nebyl podán 
návrh na vypo ádání zaniklého SJM rozhodnutím soudu. 
 
2. Zú astn né strany tímto prohlašují, že dle ust. § 741 ob anského zákoníku došlo 
k nevyvratitelné právní domn nce zp sobu vypo ádání SJM následujícím zp sobem: 
 
a) hmotné v ci movité jsou ve vlastnictví toho z nich, který je pro pot ebu svou, své rodiny nebo 
rodinné domácnosti výlu  jako vlastník užívá, 
b) ostatní hmotné v ci movité a v ci nemovité jsou v podílovém spoluvlastnictví obou, jejich podíly 
jsou stejné 
c) ostatní majetková práva, pohledávky a dluhy náleží spole  ob ma, jejich podíly jsou stejné. 
 

III. 
Zápis vlastnických práv do katastru nemovitostí k nemovitému majetku 

 
1. Dne 20. 3. 2019 byl Katastrálním ú adem pro Moravskoslezský kraj, Katastrálním pracovišt m 
Ostrava v ízení vedeném pod sp. zn. V-20818/2018-807, proveden vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí ve prosp ch eské republiky, a to ke spoluvlastnickému podílu o velikosti 
id. 1/3 na nemovitém majetku uvedeném v l. I. bod  2. 

íslušnost hospoda it pro Ú ad ke spoluvlastnickému podílu o velikosti id. 1/3 na p edm tném 
majetku byla na p íslušný list vlastnictví zapsána na základ  Prohlášení p íslušnosti hospoda it 
s majetkem státu podle § 10 zákona . 219/2000 Sb. v ízení vedeném pod Z-8807/2019-807. 
 
2. Vklad vlastnického práva byl proveden podle rozsudku uvedeného v l. I. bod  1. 
 
3. Zú astn né strany tímto prohlašují, že sou asný stav zápisu v katastru nemovitostí ve vztahu 
k nemovitému majetku uvedenému v l. I. bod  2 není v souladu se skute ným právním stavem 



j.: UZSVM/OFM/2261/2022-OFMM 
 

3 
 

a z toho d vodu uzavírají Dohodu o narovnání vlastnického práva dle ust. § 1903 ob anského 
zákoníku. 

IV. 
Dohoda o narovnání vlastnického práva 

 
1. Zú astn né strany prohlašují, že sou asný stav zápisu vlastnického práva                                    
k nemovitému majetku uvedenému v l. I. bod  2 je následující:  
 

eská republika je vlastníkem a Ú ad je p íslušný hospoda it se spoluvlastnickým podílem                 
o velikosti id. 1/3 na p edm tném majetku a manželé Medkovi mají ve SJM spoluvlastnický podíl 
o velikosti id. 2/3 na p edm tném majetku. 
 
2. eská republika - Ú ad prohlašuje, že se na základ  rozsudku v l. I. bod  1. stal ke dni právní 
moci tohoto rozsudku vlastníkem 1/3 majetku toho z manžel , jemuž byl trest uložen, tj. pouze ásti 

edm tného majetku náležejícího do SJM, která po vypo ádání p ipadá tomu z manžel , jemuž 
byl trest uložen a nikoliv vlastníkem jedné t etiny celého p edm tného majetku náležejícího do 
SJM. 
 
3. Zú astn né strany touto Dohodou o narovnání vlastnického práva odstra ují pochybnosti a 
spornost vlastnického práva k p edm tnému majetku a spole  uznávají, že nemovitý 
majetek uvedený v l. I. bod  2. byl ke dni právní moci rozsudku v l. I. bod  1 ve SJM Medkových 
a dále, že dne 16. 5. 2021 nastala v souladu s ust. § 741 ob anského zákoníku ve vztahu 
k p edm tnému majetku zákonná fikce vypo ádání SJM blíže specifikovaná v l. II. bod  2. 
 

V. 
Souhlasné prohlášení ve vztahu k nemovitému majetku 

ve smyslu ust.§ 66 odst. 1 písm. a) vyhlášky . 357/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální 
vyhláška) 

 
eská republika - Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových a manželé Jana a Pavel 

Medkovi tímto souhlasn  prohlašují, že ke dni 16. 5. 2018 pat ily do SJM Medkových tyto nemovité 
ci:  

 
1. pozemek parc. . 1960/10, druh pozemku zastav ná plocha a nádvo í,  
sou ástí pozemku je stavba: Vratimov .p. 1261, rod. d m,  
stavba stojí na pozemku parc. . 1960/10  
pozemek parc. . 1960/8, druh pozemku orná p da, zem lský p dní fond 
pozemek parc. . 1960/11, druh pozemku zastav ná plocha a nádvo í,  
sou ástí pozemku je stavba bez p/ e, garáž,  
stavba stojí na pozemku parc. . 1960/11  
 
vše zapsané na listu vlastnictví . 3113 pro katastrální území Vratimov, obec Vratimov, v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracovišt  
Ostrava. 
 
2. Zú astn né strany souhlasn  prohlašují, že v souladu s ust. § 741 ob anského zákoníku  
nemovitý majetek uvedený v bod  1. p echází do spoluvlastnictví zú astn ných stran, manželky 
Jany Medkové s velikostí spoluvlastnického podílu 1/2, 
manžela Pavla Medka s velikostí spoluvlastnického podílu 1/3,  

eské republiky s velikostí spoluvlastnického podílu 1/6.  
 
3. Zú astn né strany tímto prohlašují, že práva k nemovitostem uvedeným v bod  1. nejsou mezi 
nimi sporná ani pochybná. 
4. Na základ  výše uvedeného zú astn né strany navrhují, aby byl u Katastrálního ú adu pro 
Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracovišt  Ostrava proveden vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí k nemovitostem uvedeným v bod  1.  



j.: UZSVM/OFM/2261/2022-OFMM 
 

4 
 

VI. 
Vypo ádání ostatních majetkových práv 

 
eská republika - Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových a manželé Jana a Pavel 

Medkovi tímto souhlasn  prohlašují, že do SJM Medkových pat il ke dni 16. 5. 2018 dále tento 
majetek:  
 
1. pen žní prost edky u Generali penzijní spole nosti, a.s., se sídlem Na Pankráci 1720/123, PS  
140 21 Praha 4, I O: 61858692, kdy oprávn ným ú astníkem penzijního p ipojišt ní s dispozi ním 
oprávn ním pro smlouvu . xxxxxx je Pavel Medek, ke dni 16. 5. 2018 ve výši 170.278,00 K . 
 
2. pen žní prost edky na bankovním ú tu . xxxxxx vedeném v CZK u Fio banky a.s., se sídlem 
V Celnici 1028/10, Praha 1, PS  117 21, I O: 618 58 374, ke dni 16. 5. 2018 ve výši 67.741,77 

. 
 
3. obchodní podíl ve výši 100% ve spole nosti MEDAS PLUS s.r.o., sídlo: Jahnova 956/3, 
Mariánské Hory, PS  709 00, I O: 278 32 686, 
 
4. Zú astn né strany v souladu s ust. § 741 ob anského zákoníku prohlašují, že z majetku 
uvedeného v bod  1. pat í eské republice – Ú adu ástka odpovídající 1/6 z ástky 
170.278,00 K , tzn. ástka ve výši 28.379,66 K ,  
Pavlu Medkovi pat í ástka odpovídající 1/3 z ástky 170.278,00 K , tzn. ástka ve výši 
56.759,33 K  a postavení oprávn ného ú astníka penzijního p ipojišt ní s dispozi ním 
oprávn ním pro smlouvu . xxxxxx,  
manželce Jan  Medkové pat í ástka odpovídající 1/2 z ástky 170.278,00 K , tzn. ástka ve výši 
85.139,00 K . 
Zú astn né strany se dohodly, že ástka ve výši 28.379,66 K  bude eské republice - Ú adu 
uhrazena z výlu ných prost edk  pana Pavla Medka, a to na základ  písemné výzvy Ú adu. 
K vyplacení ástek bezodkladn  po uzav ení této Dohody a Souhlasného prohlášení si ú astníci 
poskytnou nezbytnou sou innost. 
 
5. Zú astn né strany v souladu s ust. § 741 ob anského zákoníku prohlašují, že z majetku 
uvedeného v bod  2. pat í eské republice – Ú adu ástka odpovídající 1/6 z ástky 67.741,77 K , 
tzn. ástka ve výši 11.290,30 K . 
Zbývající ástka na ú tu bude mezi manžely vypo ádána v souladu s ust. § 741 ob anského 
zákoníku.  
Zú astn né strany se dohodly, že ástka ve výši 11.290,30 K  bude eské republice - Ú adu 
uhrazena z výlu ných prost edk  pana Pavla Medka, a to na základ  písemné výzvy Ú adu. 
K vyplacení ástek bezodkladn  po uzav ení této Dohody a Souhlasného prohlášení si ú astníci 
poskytnou nezbytnou sou innost. 
 
6. Zú astn né strany v souladu s ust. § 741 ob anského zákoníku prohlašují, že z majetku 
uvedeného v bod  3. pat í Pavlu Medkovi obchodní podíl ve spole nosti MEDAS PLUS s.r.o., sídlo: 
Jahnova 956/3, Mariánské Hory, PS  709 00, I O: 278 32 686 ve výši 1/3, manželce Jan  
Medkové obchodní podíl ve výši ½ a eské republice obchodní podíl ve výši 1/6. 
 

VII.  
Záv re ná ustanovení 

 
1. Tato Dohoda a Souhlasné prohlášení nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. 
 
2. Tato Dohoda a Souhlasné prohlášení nabývá ú innosti uve ejn ním v registru smluv v souladu 
se zákonem . 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú innosti n kterých smluv, uve ej ování 

chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen 
„zákon . 340/2015 Sb.“). eská republika - Ú ad zašle tuto Dohodu a Souhlasné prohlášení 
správci registru smluv k uve ejn ní bez zbyte ného odkladu, nejpozd ji však do 30 dn  od 



j.: UZSVM/OFM/2261/2022-OFMM 
 

5 
 

uzav ení této Dohody a Souhlasného prohlášení. Následn  p edá Pavlu Medkovi a Jan  Medkové 
doklad o uve ejn ní Dohody a Souhlasného prohlášení v registru smluv podle § 5 odst. 4 zákona 
. 340/2015 Sb. 

 
3. Pro ú ely uve ejn ní v registru smluv zú astn né strany navzájem prohlašují, že Dohoda 
a Souhlasné prohlášení neobsahuje žádné obchodní tajemství. 
 
4. Tato Dohoda a Souhlasné prohlášení se ídí p íslušnými ustanoveními ob anského zákoníku a 

edpisy souvisejícími. 
 
5. Zú astn né strany se dohodly, že jakékoliv zm ny a dopl ky této Dohody a Souhlasného 
prohlášení jsou možné pouze písemnou formou, v podob  uzav ených vzestupn íslovaných 
dodatk . 
 
6. Tato Dohoda a Souhlasné prohlášení je vyhotovena v p ti stejnopisech, všechna s platností 
originálu, p emž každý z ú astník  obdrží po jejím podpisu po jednom vyhotovení a jedno 
vyhotovení bude ur eno pro vklad do katastru nemovitostí. Návrh na zápis vkladu vlastnického 
práva do katastru nemovitostí podá eská republika - Ú ad u Katastrálního ú adu pro 
Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracovišt  Ostrava. 
 
7. K veškerému majetku, k n muž nabývá vlastnické právo podle této dohody eská republika, 
nabývá p íslušnost hospoda it podle § 10 a 11 zákona . 219/2000 Sb.  Ú ad pro zastupování státu 
ve v cech majetkových. Tato dohoda zárove  nahrazuje prohlášení o vzniku práva osv ující 

íslušnost hospoda it Ú adu pro zastupování státu ve v cech majetkových podle § 15 odst. 1 
zákona . 219/2000 Sb. 
 
8. Zú astn né strany berou na v domí, že podle ust.§ 41 zákona . 219/2000 Sb. zástavní práva 
k majetku, který stát nabyl propadnutím, okamžikem p echodu majetku na stát zanikají ze zákona. 
 
9. Zú astn né strany se zavazují, že pokud by vypo ádání n které z majetkových položek dle této 
Dohody a Souhlasného prohlášení vyžadovalo dopln ní této Dohody a Souhlasného prohlášení, 
poskytnou si k tomuto dopln ní vzájemnou sou innost.  
 
10. Zú astn né strany prohlašují, že se se zn ním Dohody a Souhlasného prohlášení seznámili, 
souhlasí s ní a na d kaz toho p ipojují své vlastnoru ní podpisy. 
 
 
V Ostrav  dne 1. 6. 2022                                    V Ostrav               dne 17. 5. 2022 
 

eská republika – Ú ad pro zastupování  
státu ve v cech majetkových 

   
 
       
……………………………………….                            ……………………………………… 
          Ing. Karel Tošenovský                                                     Pavel Medek 
editel Územního pracovišt  Ostrava 

 
                                                                                 V Ostrav            dne 17. 5. 2022 
 
 
 
 
                                                                                   ………………………………………… 
                                                                                                   Jana Medková 
                                                                                                                          


